Совет депутатов

муниципального образования

Новомихайловский сельсовет

Александровского района

Оренбургской области

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

           от 22.02.2019  №  118

 О внесении изменений и дополнений

в решение № 71 от 16.11.2017 г. «О земельном  налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и руководствуясь статьей 5 Устава  муниципального образования Новомихайловский  сельсовет Совет депутатов Решил:

1.Внести изменения в решение Совета депутатов Новомихайловского сельсовета «О земельном налоге» от 16.11.2017 г. № 71, изложив  3 абзац пункта 7.2  статьи 7 « Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу налогоплательщиками-организациями», в новой редакции:

« Налогоплательщики, в отношении которых отчетный период определен как квартал, исчисляют суммы авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка».

 2. Контроль за исполнением решения возложить на главу муниципального образования Новомихайловский сельсовет.

   3. Установить, что решение  вступает в силу  после его официального опубликования (обнародования), размещения на официальном сайте в сети Интернет.

Глава муниципального образования                                                  А.Н. Агрызков

Разослано: администрации Новомихайловского сельсовета, финансовому отделу администрации Александровского района, инспекции МНС №1 по Оренбургской области, прокурору.